

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نجلای زمانی
۰۲ فبروری ۲۰۲۵



نجلای زمانی

درخواست حمایت از حقوق بشر و ممانعت از تعاملات دیپلماتیک با طالبان

نامه‌ای از سوی جمعی از سازمان‌ها و نهادهای فعال در حوزه حقوق پناهندگان و حقوق زنان؛ (کانون فرهنگ افغانستان در اتریش، مجله بانو، انستیتوت علمی و تحقیقاتی باخترا، همایش اروپایی زنان افغانستان، اجماع بین المللی زنان افغانستان بیرون مرز، نهاد آزادی، کانون فرهنگی و ورزشی هزاره، انجمن بانوان افغان "ماه" در برلین، نهاد همبستگی، انجمن همبستگی با مهاجران افغان در اروپا، جنبش روزنه آزادی زنان افغانستان، نهاد روشنا، شبکه زنان جمهوری خواه افغان، چتر اتحاد ملی زنان افغانستان، مرکز آموزش حقوق بشر، جنبش صدای زنان افغانستان، جنبش زنان کندز و مرکز فرهنگی و آموزشی لاله بهار) به وزارت امور داخله المان، وزارت امور خارجه المان و تعدادی از نمایندگان احزاب پارلمان و برخی رسانه‌ها ارسال شد. ضمن قدردانی و تشکر صمیمانه از همکاری‌های خالصانه، دلسوزانه و اتحاد و همبستگی این نهادهای مردمی، اینک محتوای نامه که در شرایط حساس و پراز بغرنجی به مسائل و دغدغه‌های مهمی پرداخته، به شرح زیر است:

«ما، به عنوان نمایندگان سازمان‌ها، نهادهای اکادمیک و انجمن‌های مردمی افغانستان، این نامه را به منظور ابراز نگرانی عمیق خود در خصوص حمایت از حقوق بشر و تعاملات دیپلماتیک اخیر با گروه طالبان ارسال می‌نمائیم. طالبان، گروهی با سابقه طولانی در نقض حقوق بشر، سرکوب و حذف سیستماتیک زنان می‌باشند. علاوه بر این، فرمان جدیدشان مبنی بر این که صدای زنان در مکان‌های عمومی نباید بلند باشد و محرومیت مردم از اشتراک در فعالیت‌های فرهنگی، محرومیت غیر مسلمانان از برگزاری مراسم مذهبی، فضائی از رعب و وحشت در افغانستان را به وجود آورده است. حضور این گروه تروریستی نه تنها برای مردم کشور ما، بلکه برای امنیت و ثبات بین‌المللی تهدیدی جدی محسوب می‌شود. تعامل با طالبان که نه مشروعیت داخلی دارند و نه هم مشروعیت بین‌المللی، چه به

صورت مستقیم و چه به‌طور ضمنی، پیامدهای [منفی] بسا گسترده‌ای به همراه خواهد داشت که نه تنها پناهندگان افغان مقیم المان بلکه نسل جوان و نوجوان المان را نیز با خطرات جدی مواجه خواهد ساخت.

موارد زیر، از مهم‌ترین دغدغه‌های ما در این زمینه است:

۱. تقویت افراطگرایی و خشونت: هرگونه ارتباط یا تعامل رسمی با طالبان می‌تواند به تقویت این گروه و ایدئولوژی افراطی آن‌ها منجر شود. این گروه با بهره‌گیری از هرگونه مشروعیت بین‌المللی، آدرس مستقیمی برای افراط‌گرایی است و به گسترش خشونت و تروریسم در منطقه و جهان دامن خواهد زد و پایگاه نیرومند و قوی برای وحشت و ترور را به مردم المان و اروپا به وجود خواهد آورد.

۲. آسیب‌پذیری جامعه المان: با توجه به اینکه بزرگ‌ترین جمعیت پناهنده‌گان افغان در سطح اروپا، در المان به سر می‌برند هرگونه تعامل با طالبان نه تنها موجب تقویت افراطگرایی خواهد شد بلکه جوانان ناآگاه به سوی افراطیت سوق یافته و جامعه المان آسیب‌پذیر و ناپایدار خواهد شد. خشونت‌های اخیر، از جمله حادثه دلخراش در منهیم نشانگر آن است که هرگونه تعامل با این گروه می‌تواند به تقویت افراطگرایی و افزایش خشونت‌های بیشتر در المان و سایر نقاط اروپا منجر شود.

۳. تضعیف ارزش‌های حقوق بشری: سیاست‌ها و عملکرد طالبان به‌طور آشکار در تضاد با اصول حقوق بشر و آزادی‌های اساسی و انسانی است. تعامل با این گروه به تضعیف تعهدات بین‌المللی کشورهای اروپایی در حمایت از حقوق بشر تعبیر خواهد شد و چهره دموکراتیک این کشورها را در صحنه جهانی خدشه‌دار خواهد ساخت.

۴. ایجاد ترس و بی‌اعتمادی میان مهاجران افغان: هزاران مهاجر افغان به دلیل سرکوب و خشونت طالبان مجبور به ترک وطن خود شده‌اند. هرگونه تعامل دیپلماتیک با طالبان، به‌ویژه در -ارائه اطلاعات شخصی مهاجران به طالبان-، خطرات بسیار جدی برای پناهندگان افغان ایجاد می‌کند. این امر می‌تواند طالبان را به شناسایی و دسترسی به خانواده‌های پناهندگان در افغانستان سوق دهد و منجر به قتل‌های خاموش شود. چنین تعاملاتی موجی از بی‌اعتمادی و ترس را در میان پناهنده‌ها برانگیخته و ممکن است به بحران‌های روانی، اجتماعی و افزایش خشونت در المان بینجامد.

۵. تضعیف نقش اروپا در عرصه بین‌المللی: تعامل با طالبان به اعتبار بین‌المللی اروپا به عنوان مدافع دموکراسی و حقوق بشر آسیب می‌رساند. این امر ممکن است تعهدات اروپا در مقابله با تروریسم و حمایت از حقوق بشر را در سطح جهانی زیر سؤال ببرد و همپیمانان بین‌المللی را نسبت به موضع‌گیری اصولی و انسانی این کشورها دلسرد کند و اعتبار المان به عنوان کشوری پیشگام در دفاع از حقوق بشر را به خطر اندازد.

۶- حفظ حقوق پناهندگان افغان: در صورت تمایل دولت المان به بازگشایی نمایندگی دیپلماتیک خود در افغانستان به دلیل ضرورت‌های سیاسی، اقتصادی و سایر ملاحظات، انتظار می‌رود که تصمیم‌گیری‌ها به نحوی باشد که وضعیت پناهندگان افغان در المان و مردم افغانستان تحت تأثیر اهداف دیپلماتیک قرار نگرفته و حمایت‌های انسانی از آن‌ها همچنان در اولویت باقی بماند.

۷- ضرورت استمرار حمایت‌های انسانی از پناهندگان افغان: ما خواستار ادامه فعالیت‌های سفارت افغانستان در برلین و قونسوگری بن به منظور حمایت از پناهنده‌های افغان هستیم که به دلیل تسلط طالبان در شرایط دشواری قرار دارند. این نهادها تنها امید بسیاری از پناهندگان است و انتظار داریم به حمایت‌های انسانی و حقوقی خود ادامه دهند و تحت تأثیر تصمیمات دیپلماتیک قرار نگیرند.

با توجه به پیامدهای گسترده و منفی هرگونه تعامل با طالبان، از وزارت‌های محترم امور خارجه و وزارت امور داخله المان و همچنین رسانه‌های محترم تقاضا داریم از هرگونه تعامل و به رسمیت شناختن طالبان خودداری نمایید. ما از شما انتظار داریم با در نظر گرفتن تعهدات انسانی و حقوق بشری، از مردم افغانستان، به‌ویژه پناهندگان در معرض خطر و آسیب‌دیده، حمایت کنید و از تقویت مواضع طالبان جلوگیری نمایید. از سیاست‌هایی استفاده نمائید که منجر به تقویت حقوق بشر در افغانستان شود و از تهدیدات احتمالی که برای پناهندگان و جامعه بین‌المللی ایجاد می‌شود، جلوگیری نمائید.

با احترام و سپاس فراوان،

سازمان‌ها، انجمن‌ها و نهادهای مردمی افغانستان

برلین

تاریخ: ۱۰.۰۹.۲۰۲۴»